Datos Personales

el/gluar

CUESTIONARIO NIVEL 4 ;
EVALUACISN DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

No. Identificacion : 41153498
Nombres: VANESA MERCEDES
Apellidos: FERNANDEZ
Direccion :
Teléfono :
Celular :
Género: --
Estado Civil : -
Agencia: ACCA
Departamento:  ADMINISTRACION
Cargo: Responsable de Logistica y Servicios Generales
Nivel Jerarquico:  OFICINA
Jefe Inmediato :  LILY MARCELA REVOLLAR
Area de Estudio : ~ XXXX
Escolaridad :  XXXX

Fecha de Nacimiento:  0000-00-00

Peso de las Evaluaciones:

Relacion Peso Gestionadas Finalizadas
Autoevaluacion 5.00% 1 1
Pares 30.00% 2 2

Supervisor 65.00% 1 1
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CUESTIONARIO NIVEL 4
EVALUACION DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

Relacién ngféo
Autoevaluacion 4.25
Pares 4.03
Jefe 2.85
Promedio Ponderado 3.27
Promedio Proceso 2.94
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Autozualuacidn Pare=s Jefe Promedio Ponderado  Promedic Procesa

Relacidon

Sl e\@:ﬁjracién Promedi\c/)all;:)rnderado Promec\i/i%kl):’rroceso
1 ADAPTABILIDAD / FLEXIBILIDAD 4.25 4.00 2.50 3.04 3.42
2 TRABAJO EN EQUIPO 4.50 4.13 3.50 3.74 SIS
3 COMUNICACION INTERPERSONAL 4.00 4.00 3.00 B8 87
4 INICIATIVA / PROACTIVIDAD 4.25 4.00 2.00 2.71 3.34
5 VOCACION DE SERVICIO 4.25 4.00 3.25 3.53 3.40
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Analisis por Competencia

CUESTIONARIO NIVEL 4

EVALUACION DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

ADAPTABILIDAD / FLEXIBILIDAD (3.04)

EEE ] Valor

Autoevaluacion
Pares

Jefe

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

TRABAJO EN EQUIPO (3.74)

4.25
4.00
2.50
3.04
3.42

Auto Pares Jefe Prom Proc

Relacion Valor :

Autoevaluacion
Pares

Jefe

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

COMUNICACION INTERPERSONAL (3.35)

EEE ] Valor

Autoevaluacion
Pares

Jefe

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

INICIATIVA / PROACTIVIDAD (2.71)

Relacién Valor

Autoevaluacion
Pares

Jefe

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

VOCACION DE SERVICIO (3.53)

4.50
4.13
3.50
3.74
SIS

4.00
4.00
3.00
&5
3.37

4.25
4.00
2.00
2.71
3.34

Auta Pares Jefe Pram Proc

Autao Pares Jefe Pram Proc
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Relacion Valor

Autoevaluacion 4.25
Pares 4.00
Jefe 3.25
Promedio Ponderado BI58
Promedio Proceso 3.40

Auto Pares Jefe Pram Prac
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CUESTIONARIO NIVEL 4
EVALUACISN DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

ADAPTABILIDAD / FLEXIBILIDAD

CONCEPTO: Capacidad de modificar la conducta personal para alcanzar determinados objetivos cuando surgen dificultades, nuevos datos o
cambios en el contexto. Se asocia a la versatilidad del comportamiento para adaptarse a distintos escenarios, situaciones, medios y personas
en forma rapida y adecuada. La flexibilidad esta méas asociada a la versatilidad cognitiva, a la capacidad para cambiar convicciones y formas de
interpretar la realidad. También esta vinculada estrechamente a la capacidad para la revision critica.

Autoevaluacion 4.25 -
Pares 4.00 -0.25
Jefe 2.50 -1.75

TRABAJO EN EQUIPO

CONCEPTO: Saber trabajar en equipo, de forma abierta, transparente y constructiva, es una competencia transversal esencial para
desempefiarse en casi cualquier organizacion por la disposicion para participar como miembro integrado en un grupo (dos o méas personas) para
obtener un beneficio como resultado de la tarea a realizar, independientemente de los intereses personales y tener la habilidad de establecer y
mantener relaciones cordiales, reciprocas y calidas o redes de contactos con distintas personas.

Autoevaluacion 4.50 --
Pares 4.13 -0.37
Jefe 3.50 -1.00

COMUNICACION INTERPERSONAL

CONCEPTO: Contar con buenas habilidades de comunicacion, tanto oral como escrita, es una cualidad sumamente valorada en todos los
ambitos de trabajo. Se trata de una competencia que facilita el trato con los colegas, la resolucion de conflictos, y el dar y recibir instrucciones
de forma clara y precisa. También es una competencia esencial a la hora de brindar y aceptar criticas constructivas y expresar en el momento y
con la persona adecuada la informacién relevante para llevar a cabo un propésito.

Autoevaluacion 4.00 -
Pares 4.00 0.00
Jefe 3.00 -1.00

INICIATIVA / PROACTIVIDAD

CONCEPTO: Se refiere a la capacidad de identificar un problema, obstaculo u oportunidad y llevar a cabo acciones para dar respuesta a ellos.
Puede verse como la predisposicién a actuar en forma inmediata y no limitarse a pensar en lo que hay que hacer en el futuro. Se aplica a una
persona que busca formas mas eficientes de hacer el trabajo, de perfeccionar las actividades normales en que se encuentra involucrado y a la
capacidad de proponer soluciones o diferentes formas para ejecutar labores normales o nuevas labores.

Autoevaluacion 4.25 --
Pares 4.00 -0.25
Jefe 2.00 -2.25

VOCACION DE SERVICIO

CONCEPTO: Capacidad de actuar escuchando y entendiendo al usuario interno o externo valorando sus necesidades como propias
brindandole soluciones o alternativas que den respuesta a sus expectativas mediante una prestacion de servicios solvente y de calidad

Valor Brecha
Autoevaluacion 4.25 -
Pares 4.00 -0.25

Jefe 3.25 -1.00
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CUESTIONARIO NIVEL 4
EVALUACION DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

Fortalezas (Mayor o Igual a 60%)

+«(TRABAJO EN EQUIPO) Es una persona dispuesta a cooperar con todas las personas del equipo.

(VOCACION DE SERVICIO) Escucha de forma empatica (entender a la otra persona, ponerse en su lugar), a los usuarios
(internos y/o externos) identificando sus necesidades.

+«(TRABAJO EN EQUIPO) Sabe relacionarse con distintos tipos de personas a todo nivel de jerarquia.
+«(COMUNICACION INTERPERSONAL) Mantiene una buena comunicacion con los comparfieros de su area.

(ADAPTABILIDAD / FLEXIBILIDAD) Se adapta con facilidad a los equipos de trabajo con los cuales debe interactuar como parte
®de su rutina diaria.

+«(TRABAJO EN EQUIPO) Ayuda al equipo para lograr los objetivos comunes del area.

Areas de Desarrollo (Menor a 40%)

No existen Areas de Desarrollo

80.00%
76.25%

75.00%
75.00%

60.00%
60.00%
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